

Số: 2/KH-TH&THCSĐC

Đại Chánh, ngày 03 tháng 01 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội thi IOE cấp huyện năm học 2024-2025**

Căn cứ theo Hướng dẫn số 01/2024-2025/HD-IOE ngày 6/8/2024 về việc Tổ chức vòng thi IOE đối với khối Tiểu học năm học 2024-2025 của BTC cuộc thi;

Căn cứ theo Hướng dẫn số 03/2024-2025/HD-IOE ngày 9/12/2024 về việc Tổ chức vòng thi IOE cấp huyện đối với khối Tiểu học năm học 2024-2025 của BTC cuộc thi;

Căn cứ công văn Số 529/PGDDĐT ngày 31/12/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đại Lộc về việc hướng dẫn tổ chức kỳ thi IOE cấp huyện năm học 2024-2025;

Trường TH&THCS Đại Chánh xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh (IOE) cấp huyện cho học sinh từ khối 3-5 năm học 2024-2025 như sau:

**1. Mục đích**

Nhằm bồi dưỡng và phát triển trí tuệ cho những học sinh có năng khiếu về môn tiếng Anh, đồng thời tạo sân chơi bổ ích cho các em học sinh.

**2. Đối tượng**

Là học sinh từ lớp 3 đến lớp 5 của Trường TH&THCS Đại Chánh năm học 2024-2025 có năng khiếu tiếng Anh hoàn thành 20 vòng tự luyện và tài khoản ở trạng thái xác thực thành công.

**3. Thời gian – Địa điểm**

- Thời gian tổ chức vòng thi cấp trường Khối 3,4,5: Diễn ra trong ngày 10 và ngày 11/1/2025 với 6 ca thi cụ thể như sau:

**Lịch thi và ca thi trong ngày 10 và 11/1/2025**

STT	Khối/Lớp	Thời gian	Lịch thi cụ thể	Ghi chú
1	Khối 5	Sáng ngày 10/1/2025	7h30 đến 8h ngày 10/1/2025	
2	Khối 3		8h30 đến 9h ngày 10/1/2025	



3	Khối 4		9h30 đến 10h ngày 10/1/2025	
4	Khối 5	Chiều ngày 11/1/2025	7h30 đến 8h ngày 11/1/2025	
5	Khối 3		8h30 đến 9h ngày 11/1/2025	
6	Khối 4		9h30 đến 10h ngày 11/1/2025	

- Mỗi khối lớp chỉ tham dự theo đúng khung giờ thi quy định.

- Địa điểm thi: Tại phòng Tin học của nhà trường.

**4. Những dụng cụ học sinh được mang vào phòng thi:** Bút, giấy nháp

### 5. Hình thức tổ chức thi

Học sinh thực hành cá nhân các câu hỏi trắc nghiệm, nghe và trả lời các câu

hỏi trắc nghiệm... trực tuyến trên máy tính

6. Tổ chức thực hiện

#### 6.1. Nhà trường

Xây dựng Kế hoạch, thành lập hội đồng thi “IOE” cấp huyện năm học 2024-2025.

Tạo điều kiện về cơ sở vật chất đảm bảo cho hội thi.

Tổ chức Hội thi “IOE” cấp huyện năm học 2024-2025 theo đúng kế hoạch.

#### 6.2. Giáo viên Tin học

- Chuẩn bị máy tính có kết nối mạng Internet, có tai nghe để học sinh tham gia thi (1 máy/1 hs)

- Chuẩn bị thiết bị quay video giám sát cuộc thi. Video phải đảm bảo bao quát được toàn bộ thí sinh và âm thanh tại phòng thi trong suốt khung giờ thi.

#### 6.3. Giáo viên tiếng Anh

Trên cơ sở Kế hoạch tổ chức Hội thi “IOE” cấp huyện năm học 2024-2025, tuyển chọn học sinh để luyện tập, lập danh sách, đăng kí thi theo đúng quy định của BTC *từ 7h00 ngày 10/1/2025- 10h30 ngày 11/1/2025*

Thực hiện đăng kí dự thi, nhận mã ca thi trong tài khoản quản trị/ tài khoản quản lý của Hội đồng thi tại mục “**MÃ CA THI**” trước *17h30 ngày 7/1/2025*

Hỗ trợ học sinh ôn tập và làm hoàn thành các vòng thi tự luyện, cho đến khi học sinh hoàn thành xong phần thi của mình.

Sau khi hoàn thành ca thi vòng trường, thực hiện lập biên bản và nộp biên bản thi lên hệ thống tại mục “**BIÊN BẢN THI**” theo đúng quy định *từ 10h30 ngày 11/1/2025 đến 17h30 ngày 13/1/2025*

Đây là sân chơi dành cho các em học sinh cấp tiểu học vì vậy học sinh tham gia trên tinh thần hoàn toàn tự nguyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thi “**IOE**” cấp huyện năm học 2024- 2025 của trường TH&THCS Đại Chánh, đề nghị các bộ phận có liên quan cùng thực hiện để hội thi đạt kết quả tốt./.

**Nơi nhận:**

- Thành viên hội đồng thi;
- GVCN khối 3,4,5, GV dạy tiếng Anh;
- Website trường;
- Lưu: VT, CM.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
Nguyễn Văn Năm

